U n i v e r s i da d e  Es t a d u a l  d e  M ar i n g á
Centro de Ciências Biológicas

Avenida Colombo, 5790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – Paraná
Fone: (44) 3261-4311 – Fax 3261-4346 – http:/www.ccb.uem.br

PORTARIA N° 002/2024-CCB

O Professor Luiz Carlos Gomes, Diretor
do Centro de Ciências Biológicas da
Universidade Estadual de Maringá, no
uso das atribuições,

Considerando o Artigo 46 do Estatuto da Universidade Estadual

de Maringá;
considerando a Resolução Nº 039/2010-CI/CCB;
considerando a Resolução Nº 001/2011-COU;
considerando o ofício Nº 002/2024-GRE

RESOLVE

Art. 1° - Nomear a Comissão Eleitoral para eleição dos cargos de

Diretor e Diretor Adjunto do Centro de Ciências Biológicas, gestão 2024/2028, como
segue:

Docentes:

Paula Gimenez Milani Fernandes (DBQ) - Presidente

Kellen Brunaldi (DFS)

Carlos Alexandre Fernandes (DBC)

Agente Universitário:

Giovana Rodrigues Alves (NUP)

Discente:

Mariana Albuquerque de Souza (PEA)

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA
CUMPRA-SE.

    Maringá, 22 de maio de 2024.

Prof. Dr. Luiz Carlos Gomes

Diretor